

## فوتبال

### موسیمانه، فرصت‌های از دست‌رفته و چند ابرهام

فصل بیست‌وچهارم لیگ برتر فوتبال به نیمه رسید تا تیم‌ها راهی تعطیلاتی کوتاه‌مدت شوند و خود را برای نیم‌فصل دوم رقابت‌ها آماده کنند. در این بین استقلال تیمی است که تعطیلات جالبی را پشت سر می‌گذارد. به گزارش ایسنا، رقابت‌های نیم‌فصل اول لیگ برتر ۱۳ دی به پایان رسید تا تیم‌ها راهی تعطیلات شوند. این تعطیلی ۱۷روزه فرصتی است تا تیم‌ها روی نقاط ضعف خود کنند. تیم فوتبال استقلال پس از آخرین بازی خود در نیم‌فصل با تصمیم پیتسو موسیمانه راهی تعطیلات هشت‌روزه شد. چنین تصمیمی از سوی کادر فنی استقلال در شرایطی اتخاذ شد که این وقفه فرصت خوبی بود تا آبی‌پوشان تمرینات بیشتری انجام دهند و با شرایط بهتری نیم‌فصل دوم را آغاز کنند. موسیمانه در حالی این تعطیلی را برقرار کرد که پیش از این از کار بدنسازی پیش‌فصل استقلال‌ها ایراد گرفته بود. به‌عنوان مثال، موسیمانه گفته بود: «من در تمرینات پیش‌فصل نبوده‌ام و وقتی سؤال کردم، متوجه شدم تمرینات بدنسازی انجام نشده است. با توجه به اینکه مدام باید پشت هم بازی کنیم، آیا به نظر شما می‌توانیم در این شرایط وضعیت بدنی بازیکنان را درست کنیم؟». ۱۷ روز فرصت کافی برای کارهای بدنسازی نیست، اما در هر صورت فرصتی بود که حداقل موجب می‌شد تا موسیمانه شناخت بهتری از تیم خود پیدا کند و شرایط بدنی تیمش را تا حدی بهبود ببخشد. استقلال پس از این استراحت طولانی برای برگزاری اردو به کیش رفت. آنها پس از برگزاری یک جلسه تمرینی در کیش به مصاف تیم خیبر خرم‌آباد رفتند که با نتیجه ۲ بر صفر شکست خوردند. شکستی‌که البته تدارکاتی بوده اما یک هشدار را می‌دهد که بازیکنان در این تعطیلی از شرایط بازی فاصله گرفته‌اند و نیاز به افزایش Match fitness دارند. استقلال روز بعد این بازی قرار بود به مصاف نساجی برود که شکست برابر خیبر، کادر فنی استقلال را به سمت لغو این دیدار کشاند. این تصمیم کادر فنی استقلال سؤالات مهمی در ذهن هواداران این تیم ایجاد می‌کند. یکی از دلایلی که برای تعطیلی هشت‌روزه استقلال عنوان شد، اتخاذ این تصمیم بر مبنای آنالیز و برنامه‌ریزی موسیمانه و دستیارانش بوده است، اما پس از مواجهه با تصمیم شایانه آنها مبنی بر لغو دیدار دوستانه با نساجی، این شک به وجود می‌آید که شاید باقی آنالیزها و برنامه‌ریزی‌های کادر فنی هم ایراد دارد. علاوه‌براین، آیا استقلال فقط با یک بازی دوستانه در تعطیلات نیم‌فصل قرار است به شرایط بازی برسد؟ آیا قرار است پس از گذراندن تمرینات بدنسازی، بازی‌های ابتدایی نیم‌فصل دوم که در تقویم فشرده بهمن برگزار می‌شود، برای بازگشت شرایط بدنی بازیکنان به شرایط بازی گذرانده شود؟ اینها سؤالاتی است که هواداران استقلال را نگران نیم‌فصل دوم، به‌ویژه برای بازی‌های سرنوشت‌ساز بهمن‌ماه می‌کند. همچنین این تصمیم آبی‌پوشان به نساجی هم ضربه زد تا آنها که می‌توانستند با یک تیم دیگر بازی تدارکاتی انجام دهند متضرر شوند. ساکت الهامی، سرمربی نساجی، درباره این تصمیم استقلالی‌ها گفت: «من از مدیریت، معاونان و اعضای مجموعه استقلال گل‌های اندام و فقط از کادر فنی این تیم گله‌مندم. تیمی که هشت روز تعطیل می‌کند و بعد در دو روز می‌خواهد دو بازی سنگین انجام بدهد، علمی و اصولی نیست. طبیعی بود بازی با ما لغو شود. به هر حال شرایط استقلال خوب نبود. ای‌کاش به ما زودتر می‌گفتند، چون تیم‌های دیگری اینجا بودند اما ما قبول نکردیم». به هر حال باید دید استقلالی‌که در نیم‌فصل اول و در بحبوحه نقل‌وانتقالات دست به تغییر در کادر مدیریتی خود می‌زند و با هشت روز استراحت تعطیلات خود را می‌سوزاند، در نیم‌فصل دوم چه نتیجه‌ای کسب خواهد کرد. آبی‌پوشان نیم‌فصل اول لیگ برتر را با ۱۸ امتیاز در رتبه دهم به پایان رساندند. استقلال در هفته شانزدهم لیگ برتر یکم بهمن میزبان شمس‌آذر قزوین خواهد بود.

### گران‌ترین فوتبالیست حال حاضر جهان چه کسی است؟

بر اساس گزارشی از س‌وی یک نشریه معتبر فوتبال، چهار بازیکن رئال‌مادرید در بین ۱۰ بازیکن گران‌قیمت فوتبال جهان قرار دارند. بازیکن تیم ملی انگلیس هم گران‌ترین فوتبالیست حال حاضر جهان است. به گزارش مهر و بر اساس گزارش جدید CIES، به‌عنوان معتبرترین نهاد جهانی در زمینه ارزیابی علمی ارزش‌های انتقالی بازیکنان فوتبال، فهرست صد بازیکن فوتبال با بالاترین ارزش نقل‌وانتقالات در دنیا منتشر شده است و جود بلینگام، هافبک جوان و بااستعداد انگلیسی باشگاه رئال‌مادرید، در صدر این فهرست قرار دارد.

این بازیکن ۲۰ساله که قراردادش با رئال‌مادرید تا سال ۲۰۲۹ ادامه دارد، ارزش قرارداد ۲۵۱ میلیون یورو را به خود اختصاص داده است و به‌عنوان گران‌ترین بازیکن فوتبال جهان شناخته می‌شود.

در رتبه‌های بعدی این فهرست، ارلینگ هالند، مهاجم نروژی تیم منچسترسیتی، با ارزش ۲۲۱ میلیون یورو و وینیسیوس جونینور، وینگر برزیلی رئال‌مادرید، با ارزش ۲۰۶ میلیون یورو قرار دارند. هر دو بازیکن با قراردادهایی که تا سال ۲۰۲۷ با باشگاه‌های خود دارند، در میان برترین بازیکنان جهان از نظر ارزش انتقالی حضور دارند.

در رتبه چهارم، لامین یامال، بازیکن اسپانیایی تیم بارسلونا با ارزش ۱۸۰ میلیون یورو قرار دارد. او که قراردادش تا ژوئن ۲۰۲۶ با بارسلوناست، می‌تواند به هدفی جذاب در بازار نقل‌وانتقالات تبدیل شود.

کلیان امابه، ستاره فرانسوی باشگاه پاری‌سن‌ژرمن که قراردادش تا سال ۲۰۲۹ با رئال‌مادرید تمدید شده، با ارزش ۱۷۵ میلیون یورو در رتبه پنجم قرار دارد.

در جمع ۱۰ بازیکن برتر این فهرست، همچنین سه بازیکن از لیگ برتر انگلیس به نام بکلیو ساکا، کول پالمرو و فیل فودن، یک بازیکن از بوندسلیگا به نام فلوریان ویرتز و رودریگو از رئال‌مادرید حضور دارند.

در بخش‌های مختلف این ارزیابی، بارت و برگن، دروازه‌بان تیم برایتون از لیگ برتر انگلیس، بیشترین ارزش را در میان دروازه‌بان‌ها به خود اختصاص داده است. همچنین جوکو گواردیول از منچسترسیتی، در فهرست مدافعان و ویکتور گیوکرس از اسپورتینگ لیسبون در فهرست بازیکنان خارج از پنج لیگ بزرگ اروپا، دارای بالاترین ارزش‌های انتقالی هستند.

### زمان بررسی مدارک استقلال و پرسپولیس برای صدور مجوز حرفه‌ای مشخص شد

جلسه هیئت بدوی و استیناف مجوز باشگاهی امروز در محل فدراسیون فوتبال برگزار و زمان رسیدگی به مدارک دو باشگاه استقلال و پرسپولیس برای صدور مجوز حرفه‌ای مشخص شد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، دومین جلسه هیئت بدوی و استیناف مجوز باشگاهی با حضور مصطفی زارعی، رئیس صدور مجوز باشگاهی و کلیه اعضا در روابط‌عمومی فدراسیون تشکیل شد. در این جلسه، گزارشی از فعالیت‌های دبارت‌مان مجوز باشگاهی درباره بررسی مدارک استادیوم‌ها و برگزاری کلاس‌ها و دوره‌های آموزشی برای تدوین آیین‌نامه شفافیت و انضباط و ثبات مالی باشگاه‌ها و همچنین درباره برگزاری کارگاه‌های آموزشی طرح تخلیه اضطراری ارائه شد. در ادامه نیز گزارشی از بازخوردهای کنفدراسیون فوتبال آسیا برای ممیزی مدارک باشگاه‌ها ارائه و مقرر شد برای پیگیری امور، هفته آینده جلسه‌ای با مدیران عامل و رئیس هیئت‌مدیره باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس برگزار شود.



# کفن را بیخیال آقای عامل

هادی عامل، گزارشگر کشتی صداوسیما که بسیاری با صدای او خاطره‌های بی‌شماری دارند، این روزها نقل محافل شده است. نه اینکه دوباره از کلیدو‌های‌های طلایی و مخاطب‌پسندش استفاده کرده باشد، بلکه به این دلیل که با حضور در یکی از برنامه‌های تلویزیونی و گرفتن یک هدیه عجیب، در فضای رسانه‌ای برخطاب شده است. البته اظهاراتش مبنی بر اینکه کاری که با او در این برنامه تلویزیونی شده غیرانسانی است و دلش شکسته و نفرین کرده که امیدوار است دل عوامل برنامه هم بشکند، به این ماجرا دامن زده است. داستان جدید هادی عامل به دلیل بازپخش قسمتی از ویدئوی گفت‌وگوی او با یکی از برنامه‌های شبکه اقص است که در حرکتی جنجالی، مجری به هادی عامل هدیه‌ای می‌دهد. هدیه مرسوم و معمولی نیست؛ چراکه عامل پی می‌برد این هدیه یک کفن به همراه آگهی تحريم خودش است. هادی به‌صراحت اعتراضش را در برنامه اجراز می‌کند و می‌گوید اصلا از چنین رفتاری خوشش نیامده و این موضوع را دوست ندارد. مجری تلاش می‌کند به میهمان القا کند که این آخر و عبادت همه ماست، ولی چنین اظهاراتی هادی عامل را مجاب نمی‌کند و به‌شدت ناراحتی‌اش را بروز می‌دهد. حالا که این قسمت دوباره در فضای مجازی بازپخش شده و مخاطبانی این قسمت را دیده‌اند، هادی عامل ویدئوی کوتاهی منتشر کرده و خبر داده قرار بوده این قسمت از برنامه حذف شود ولی برخلاف قولی که به او داده‌اند، این بی‌اخلاقی انجام شده و این قسمت از مصاحبه دوباره پخش شده است.

اینجا بدون در نظر گرفتن رفتاری که با هادی عامل شده

## سپاهان – پرسپولیس

## چند هفته پس از نگارش تاریخ

در شرایطی که رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران به میانه راه رسیده و تیم‌های حاضر در پی سپری‌کردن تعطیلات نیم‌فصل هستند، قرار است فردا جمعه، از ساعت ۱۵ در اراک و در ورزشگاه آلومینیوم این شهر، دو تیم سپاهان و پرسپولیس به مصاف یکدیگر بروند تا برنده بازی سوپرجام فوتبال ایران مشخص شود. سپاهان فصل گذشته توانست بعد از مدت‌ها دوری از جام، با ژوزه مورایس عنوان قهرمانی در جام حذفی را به دست بیاورد. در سوی دیگر، پرسپولیس هم به عنوان مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر پا به این بازی می‌گذارد تا بختش برای کسب یک سوپرجام دیگر را بیازماید. این دیدار البته دیداری جذاب است که درست قرار است پس از آن بازی مهیج و تاریخی در اصفهان برگزار شود.

چند هفته پیش بود که پرسپولیس با خوان کارلوس کاردیو به عنوان سرمربی پا به اصفهان گذاشت و در رقابت‌های لیگ برتر بازی را با نتیجه ۲ بر یک به رقیب زردپوش واگذار کرد. آن بازی علاوه بر رقابت حساس مرسوم و همیشگی، اولین دیداری در لیگ برتر ایران لقب گرفت که تمامی تماشاگران آن زن بودند. بنا بر حکم کمیته انضباطی، هر دو دیدار رفت و برگشت پرسپولیس و سپاهان در لیگ برتر این فصل قرار است فقط با حضور زنان برگزار شود که در دیدار رفت چنین شد. حالا پس از آن دیدار مهیج، در بازی فردا تماشاگران مرد هم حضور خواهند داشت، ولی تعداد تماشاگران زن بسیار اندک خواهد بود. آن‌طور که از پیش عنوان شده بود، این بازی در حضور قریب به هشت‌هزارو ۸۰۰ نفر برگزار می‌شود که بلیت‌فروشی به تعداد مساوی بین تماشاگران دو تیم انجام شده و ۴۰۰ نفر زن هم می‌توانند در ورزشگاه از نزدیک این بازی را تماشا کنند. البته این جدال محلی جدی برای آزمون توانایی‌های کریم باقری هم خواهد بود.

برخلاف انتظار، پرسپولیسی‌ها تا پیش از این بازی، یا دست‌کم تا زمان نگارش این مطلب، سرمربی جدید را معرفی نکرده‌اند و قرار است با کریم باقری برای سومین بار در قامت سرمربی موقت، به مصاف رقیب بروند. نکته قابل توجه اینکه سپاهان و پرسپولیس در حالی رودرروی یکدیگر می‌ایستند که اصلا شرایطشان در سوپرجام به هم شباهتی ندارد. سپاهان تاکنون برنده این بازی نشده و در مقابل پرسپولیس با پنج قهرمانی رکوددار این سوپرجام ایران است.

طلایی‌پوشان سپاهان تاکنون موفق به پنج قهرمانی در لیگ و پنج قهرمانی در جام حذفی شده‌اند و می‌توانند قبل از شروع نیم‌فصل دوم این جام را هم به کلکسیون افتخارات خود اضافه کنند و سرخ‌پوشان هم می‌توانند برای ششمین بار قهرمان این جام شوند تا همچنان فاصله خود را با رقا بیشتر و در این رقابت‌ها یکه‌تازی کنند. طبق آمار پرسپولیس فقط یک بار در سوپرجام ناکام مانده است، اما آنچه رقابت این فصل را برای طرفداران سپاهان مهیج و برای سرخ‌پوشان اضطراب‌آور می‌کند، این است که در چهار تقابل اخیر دو تیم، کفه ترازو با سه برد برای سپاهان سنگین‌تر است و در مقابل پرسپولیس فقط یک امتیاز از ۱۲ امتیاز ممکن را به دست آورده است. اگر شاگردان کارترون در دیدار فردا موفق شوند، برای اولین بار عنوان قهرمانی را کسب می‌کنند و شاید هم با باخت همچنان باید در حسرت قهرمانی سوپرجام باقی بمانند. نخستین مسابقه سوپرجام در سال ۱۳۸۴ برگزار شد و پس از ۱۱ سال وقفه از سال ۱۳۹۵ تاکنون به‌طور منظم برگزار می‌شود. این رقابت به صورت تک‌بازی است و عموماً پیش از آغاز فصل جدید یا در اواسط آن برگزار می‌شود.



همین تک جمله آخر پیمان جبلی می‌تواند شاه‌کلید تمام اتفاقاتی باشد که در سال‌های اخیر در تلویزیون رخ داده است. او به‌صراحت می‌گوید این برنامه تاکنون شش بار بازپخش شده و برای بار ششم مورد توجه قرار گرفته و وایرال شده است. اصوا اینجا باید بیخیال کفن اهدایی به هادی عامل شد و این پرسش را مطرح کرد که چطور یکی از برنامه‌های تلویزیون که قاعدتا برای آن هزینه می‌شود، باید شش بار بازپخش شود تا آن‌هم نه به دلیل خود برنامه، بلکه به دلیل یک اتفاق حاشیه‌ای در آن، مورد توجه قرار بگیرد؟ آیا همین موضوع به‌تنهایی اعتراف به شکست در برنامه‌های تلویزیونی نیست؟ اصولا چند دست از این برنامه‌ها ساخته و برایشان هزینه هنگفتی می‌شود و مخاطبی ندارد؟ آیا آمار شفاف‌ی در این‌باره وجود دارد؟ حالا آیا باز هم اصرار به ساختن برنامه‌ها با مجری و عواملی که بارزترین صفت‌شان «ماندن بر مدار» است، می‌تواند تلویزیون با آن سیاست‌های پیچیده‌اش را نجات دهد و مانع از ریزش بیش‌ازپیش مخاطب شود؟ تلویزیونی که اتفاقا بخش اصلی مخاطبانش را از پخش برنامه‌های ورزشی و دعوت از چهره‌های ورزشی دارد، در این زمینه هم مسیری انحرافی بر برگزیده و در کوتاه‌مدت همین طیف از مخاطبان هم سر از شبکه‌های خانگی درخواهند آورد تا یک بار دیگر سیاست نگاه تک‌حزبی در این نهاد منجر به شکست سنگینی شود. هرچند بعید است این بار دیگر تهدید به شکایت، توقیف و هزینه‌تراشی برای برنامه‌های شبکه‌های خانگی که همگی با چهره‌های رانده‌شده از تلویزیون ساخته و مخاطبان بی‌شماری هم جذب کرده‌اند، گره‌گشا باشد.

## فوتسال

### یک ایرانی نامزد دریافت جایزه بهترین بازیکن فوتسال جهان شد



در بین نامزدهای دریافت جایزه بهترین بازیکن فوتسال جهان، نام یک بازیکن ایرانی هم به چشم می‌خورد. فهرست نهایی جایزه برترین بازیکن فوتسال جهان از سوی سایت «فوتسال‌بلنت» اعلام شد و سعید احمدعباسی، بازیکن گل‌زن تیم ملی فوتسال ایران و باشگاه گیتی‌پسند اصفهان که در سال ۲۰۲۴ جایزه بهترین بازیکن جام ملت‌های آسیا را از آن خود کرد و مرد سال قاره آسیا شناخته شد، در این فهرست حضور دارد. در این فهرست، احمدعباسی باید با بازیکنان مطرح فوتسال جهان همچون زوفو، بهترین بازیکن جام جهانی و مارسل مارکز، آقای گل جام جهانی که هر دو ستاره از ارکان اصلی برزیل برای کسب ششمین ستاره بوده‌اند، رقابت کند. همچنین پیتو به‌رغم مصدومیت در جام جهانی و ناکامی با بارسلونا در لیگاناسیونال و لیگ قهرمانان اروپا، نامزد توپ طلا ۲۰۲۴ شده است.

نامزدهای بهترین بازیکن فوتسال در سال ۲۰۲۴ با شرح ذیل است:

سعید احمدعباسی (ایران) - گیتی‌پسند ایران)، دنیل آکبشین (اوکراین) - تیم هیت کی‌یف اوکراین)، آلن برندی (آرژانتین) - تیم خان اسپانیا)، کوین آریتا (آرژانتین) - غیرت قزاقستان)، زوفو (برزیل) - بارسلونای اسپانیا)، ال مسرار (مراکش) - لاوال فرانسه)، لوکائو (برزیل) - تیم سابق جیمی کارتاخنا و تیم فعلی اینتر موویستار اسپانیا)، مارسل مارکز (برزیل) - تیم آل‌پوزو مورسیا اسپانیا)، پیتو (برزیل) - بارسلونای اسپانیا)، زکی ته (پرتغال) - اسپورتینگ لیسبون پرتغال).

**vahdatiha**

**charityvahdat.ir**

## # این\_خانه\_اگر\_سبز\_است\_امید\_شما\_ید



## مرکز خیریه نگهداری از دختران معلول ذهنی

حرفه آموزشی و شبانه روزی

آدرس: پاسداران، خیابان شهید افشاری (ساقدوش)، کوچه وحدت، پلاک ۴

حساب تجارت: ۳ ۶ ۹ ۲ ۶ ۳ ۱ ۷

کارت تجارت: ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۰۵۲۳۴۸۶

تلفن: ۲۲۹۴۲۱۳۲-۲۲۹۴۷۰۱۴ (۰۲۱)

